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裾野駅周辺に必要なものについて 

（１）生活利便性向上のための必要な店舗① 

生活利便性向上のための必要な店舗について、加重平均により得点化しました。各順位の得点

は下表の通りとし、項目ごとに合計点を有効回答者数（無回答を含む）などで除した加重平均点

を算出しました。 

 

生活利便性向上のための必要な店舗 

 

 

 

 

 

 

◎生活利便性向上のための必要な店舗の順位 

生活利便性向上のための必要な店舗ついて最も得点が高かったのは「ファストフード・レスト

ラン」の 36.8点で、以下「スーパー・ドラッグストア」が 27.4点、「本屋・図書ペース」が 23.3

点、「衣料品・雑貨店」が 20.1点、「カフェ」が 19.9点と続いています。 

 

問 26の順位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

回答 点数 

１位 ３点 

２位 ２点 

３位 １点 

順位 項目名 得点

１位 ファストフード・レストラン 36.8

２位 スーパー・ドラッグストア 27.4

３位 本屋・図書スペース 23.3

４位 衣料品・雑貨店 20.1

５位 カフェ 19.9

６位 コンビニエンスストア 17.2

７位 子育て支援施設 10.5

８位 社会福祉施設 9.1

９位 金融機関 8.9

10位 自習、パソコン利用スペース 4.3

生活利便性向上のための必要な店舗
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Ｑ26 裾野駅周辺で生活利便性向上のため、どのような店舗が必要だと思いますか。あ

てはまるものを３つ選び、優先順位の高いものから番号を記入してください。 

（１～５位） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位:点

第１位 第２位 第３位 第４位 第５位

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店 カフェ

36.8 27.4 23.3 20.1 19.9

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース

衣料品・

雑貨店
コンビニエンスストア

43.1 28.8 23.0 18.6 17.9

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
カフェ 衣料品・雑貨店

32.3 26.8 23.1 23.0 22.2

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア
カフェ 衣料品・雑貨店 コンビニエンスストア

38.3 37.5 27.5 25.8 25.0

ファストフード・

レストラン
カフェ コンビニエンスストア

本屋・図書

スペース
子育て支援施設

43.1 27.7 26.2 23.6 22.1

ファストフード・

レストラン
カフェ

本屋・図書

スペース
コンビニエンスストア

スーパー・

ドラッグストア

42.5 26.7 25.6 22.8 19.6

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
カフェ コンビニエンスストア

45.0 28.3 22.5 21.3 19.0

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア
衣料品・雑貨店

本屋・図書

スペース
カフェ

37.0 30.6 20.5 20.2 15.0

スーパー・

ドラッグストア

ファストフード・

レストラン

本屋・

図書スペース
衣料品・雑貨店 カフェ

32.0 29.2 26.0 24.0 17.5

スーパー・

ドラッグストア

ファストフード・

レストラン
衣料品・雑貨店

本屋・図書

スペース
社会福祉施設

24.6 24.0 21.6 21.1 18.1

ファストフード・

レストラン
コンビニエンスストア

スーパー・

ドラッグストア
カフェ

本屋・図書

スペース

41.9 26.5 25.1 23.2 21.8

ファストフード・

レストラン
カフェ

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店

46.0 25.7 25.7 22.5 16.7

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店 カフェ

31.3 29.5 24.1 22.8 16.2

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
カフェ 衣料品・雑貨店

36.2 28.5 23.6 22.3 21.9

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア
カフェ コンビニエンスストア

本屋・図書

スペース

41.7 24.2 21.1 19.7 19.1

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
カフェ コンビニエンスストア

33.3 26.7 25.6 20.5 20.0

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店 カフェ

35.5 29.9 26.4 22.1 18.4

スーパー・

ドラッグストア

ファストフード・

レストラン
子育て支援施設 衣料品・雑貨店

本屋・図書

スペース

31.3 30.2 21.9 18.8 16.7

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア
コンビニエンスストア カフェ 衣料品・雑貨店

45.5 31.8 29.5 25.0 16.7

スーパー・

ドラッグストア

ファストフード・

レストラン
コンビニエンスストア

本屋・図書

スペース
カフェ

32.7 29.6 27.7 24.5 22.6

ファストフード・

レストラン

本屋・図書

スペース
カフェ

スーパー・

ドラッグストア
衣料品・雑貨店

36.2 30.1 22.4 22.4 18.7

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店 コンビニエンスストア

38.5 30.2 27.0 25.4 19.4

ファストフード・

レストラン

スーパー・

ドラッグストア

本屋・図書

スペース
衣料品・雑貨店 カフェ

36.5 26.7 21.3 20.6 18.7

20～30年未満

（84人）

富岡地区

（154人）

須山地区

（92人）

５年未満

（44人）

５～10年未満

（53人）

10～20年未満

（82人）

家

族

形

成

期

別

居

住

地

区

別

居

住

年

数

別

深良地区

（65人）

30代

（65人）

40代

（95人）

50代

（86人）

60代

（109人）

70代

（122人）

80代以上

（57人）

就学前家族

（190人）

就学中家族

（92人）

就学後家族

（273人）

東地区

（151人）

西地区

（171人）

30年以上

（313人）

全体

男性

（264人）

女性

（291人）

20代

（40人）

性

別

年

代

別

36．8 27．4 23．3 20．1 19．9 
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Ｑ26 裾野駅周辺で生活利便性向上のため、どのような店舗が必要だと思いますか。あ

てはまるものを 3 つ選び、優先順位の高いものから番号を記入してください。 

（６～10位） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

単位:点

第６位 第７位 第８位 第９位 第10位

コンビニエンスストア 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

17.2 10.5 9.1 8.9 4.3

カフェ
子育て支援

施設
金融機関 社会福祉施設

自習、パソコン

利用スペース

17.6 10.0 9.7 7.2 4.5

コンビニエンスストア 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

17.1 11.6 11.0 7.8 4.6

本屋・図書

スペース

自習、パソコン

利用スペース
子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関

18.3 10.0 10.0 0.0 0.0

スーパー・

ドラッグストア
衣料品・雑貨店

自習、パソコン

利用スペース
社会福祉施設 金融機関

21.5 21.0 0.0 0.0 0.0

衣料品・雑貨店 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース
社会福祉施設 金融機関

14.7 11.2 9.1 5.3 5.3

衣料品・雑貨店 社会福祉施設 金融機関 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース

17.4 9.7 8.5 6.6 0.0

コンビニエンスストア 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

12.8 12.8 12.2 8.0 4.0

金融機関 コンビニエンスストア 社会福祉施設 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース

15.3 12.8 12.3 6.3 0.0

金融機関 子育て支援施設 カフェ コンビニエンスストア
自習、パソコン

利用スペース

12.3 9.4 8.8 8.2 0.0

衣料品・雑貨店 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース
金融機関 社会福祉施設

18.2 11.8 6.7 5.8 5.6

コンビニエンスストア 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

16.3 13.4 8.0 6.9 5.1

社会福祉施設 コンビニエンスストア 金融機関 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース

12.3 11.7 11.7 9.5 2.3

コンビニエンスストア 社会福祉施設 子育て支援施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

16.8 13.5 10.6 8.2 0.0

衣料品・雑貨店 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

18.3 13.3 9.2 9.2 4.3

衣料品・雑貨店 子育て支援施設 金融機関 社会福祉施設
自習、パソコン

利用スペース

18.5 9.7 7.7 4.1 0.0

コンビニエンスストア 金融機関 社会福祉施設
自習、パソコン

利用スペース
子育て支援施設

15.2 9.1 7.8 7.1 6.3

コンビニエンスストア カフェ
自習、パソコン

利用スペース
社会福祉施設 金融機関

14.6 12.5 0.0 0.0 0.0

本屋・図書

スペース

自習、パソコン

利用スペース
子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関

13.6 6.1 0.0 0.0 0.0

衣料品・雑貨店 社会福祉施設
自習、パソコン

利用スペース
子育て支援施設 金融機関

17.6 5.0 0.0 0.0 0.0

コンビニエンスストア 子育て支援施設 社会福祉施設 金融機関
自習、パソコン

利用スペース

13.0 9.8 8.5 8.1 0.0

カフェ 金融機関 社会福祉施設 子育て支援施設
自習、パソコン

利用スペース

18.7 9.1 8.7 7.9 7.5

コンビニエンスストア 社会福祉施設 子育て支援施設 金融機関 自習、パソコン利用スペース

14.5 11.2 10.3 9.9 3.2

20～30年未満

（84人）

富岡地区

（154人）

須山地区

（92人）

５年未満

（44人）

５～10年未満

（53人）

10～20年未満

（82人）

家

族

形

成

期

別

居

住

地

区

別

居

住

年

数

別

深良地区

（65人）

30代

（65人）

40代

（95人）

50代

（86人）

60代

（109人）

70代

（122人）

80代以上

（57人）

就学前家族

（190人）

就学中家族

（92人）

就学後家族

（273人）

東地区

（151人）

西地区

（171人）

30年以上

（313人）

全体

男性

（264人）

女性

（291人）

20代

（40人）

性

別

年

代

別
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（２）生活利便性向上のための必要な店舗② 

Ｑ27 問 26で「その他」を選んだ方にお聞きします。どのような店舗が必要だと思うかお聞

かせください。 

市民の皆様から寄せられた提案・意見を取りまとめました。 

 子育て世代がホット息抜きが出来る所、高齢者が集って食べたり話しが出来る場所(女性/70

代/東地区） 

 居酒屋等があれば、市外の人も電車で来る事が出来、活性化につながるかな？(男性/70代/東

地区） 

 そもそも裾野駅周辺の再開発のビジョンが全く見えない。どうしたいのか、こちらから聞きた

いくらい。税金の無駄使いにしか見えない。岩波駅周辺を整備した方がメリットが有ると思

う。岩波駅利用者数を調べた方が良い。朝の通勤時間帯の岩波駅前の横断歩道による渋滞はカ

イゼンの余地あり(男性/40代/深良地区） 

 子育て支援施設の近くに多種多様の小売店（○○商店街）(男性/80代以上/東地区） 

 ツタヤや GEO等ビデオ店、今の現状だと三島まで行かないといけないし車ないと困る。(女性

/30代/東地区） 

 大型ショッピングモール、イオンモール（映画館）やららぽーとのような※駅周辺ではなくて

も良いが・・・(女性/50代/深良地区） 

 近隣地域にない物、コストコ、成城石井、など変わった店がほしい。（マックスバリュー、ド

ラッグストア、コンビニはもういらない）キッチンカーでの販売(女性/50代/西地区） 

 市長が立候補時公約した駅の設置はどうなっているのか？沼津から御殿場の中間地で利用者

が多数利用すると考えられる。(－/80代以上/富岡地区） 

 大型商業施設、（市民は自由にバスを利用させてもらいたい）、大人も子供もその場に長く入

れる場所、学生たちが送迎できないともに時間をつぶせる場所、全体が古く暗いのでお金をか

けるのでなく、うまく生まれ変わってほしい。宅配業者（須山まで来れる）(女性/40代/須山

地区） 

 道の駅、村の駅（軽食出来る）(男性/60代/富岡地区） 

 だれでも行ける気軽なコミュニティー(女性/60代/東地区） 

 使いやすい市営駐車場があれば。駅の利用もしやすくなるかと思います(男性/60 代/須山地

区） 

 温水プールを含むスポーツができる施設(－/－/－） 

 無印良品（駅周辺でなくてよい）(女性/30代/富岡地区） 

 その他、大きなショッピングモールがあるといいですね。一度で用事が済むように(女性/70

代/富岡地区） 

 スーパー、衣料品雑貨店金融機関が遠すぎてうごけない(女性/70代/深良地区） 

 百貨店（ららぽーとの様な）、スーパー、駅のそばばかりでなく、上の方に（山の方に）公園、

イベント広場、レストラン等インターのそばに何もないので通過するのみ。（店等にぎやかに

してほしい）(女性/70代/富岡地区） 

 大型商業施設・スタバ(女性/20代/東地区） 
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 大型店舗・アウトレット等、多人数を集める施設(男性/60代/富岡地区） 

 家族で食事が出来る安価な店、ニトリ、レンタル店（TUTAYA など）、ユニクロ、大型ショッ

ピングセンター、つりぼり（富士山の水を利用）、オートピア（公営ギャンブル）(女性/50代

/西地区） 

 ドンキーのような見て楽しい店舗(女性/50代/富岡地区） 

 100円ローソン（食料品と日用品が低価格で買える店）、居酒屋（チェーン店で安くのめる）、

おいしいパン屋さん（オシャレ＆イートインコーナーあり）、ブックオフ(女性/40代/東地区） 

 駅は利用しないので施設は不要(男性/70代/須山地区） 

 パーキング、皆車で移動しているから(女性/30代/富岡地区） 

 静岡にあるみたいな駅ビルを作って下さい。(Q26 の番号の選ぶ項目のその他以外のものを作

ったらいいと思います。)、衣料品、雑貨店などは若い人が行きそうなブランド、かわいいも

のを集めた店などを作ったほうがよい。(女性/40代/東地区） 

 店舗というより、人が自然と集まるようなのが出来ないでしょうか。(女性/70代/東地区） 

 飲食店(男性/40 代/富岡地区） 

 市の出先機関（例えば市民課、納税課など）(男性/40代/深良地区） 

 駐車場(男性/50 代/西地区） 

 駅周辺には無い(女性/50代/富岡地区） 

 駅周辺に店がたくさん出来るとにぎやかになるから(/80代以上/東地区） 

 裾野市の物産、名産の紹介施設、道の駅的な施設、レンタサイクル（カー）施設(女性/70代/

富岡地区） 

 手芸店がほしい！何を買うにも御殿場、三島、沼津まで行かなきゃならず不便(女性/80 代以

上/富岡地区） 

 ドラックストア女性の夜間必要な品がほしいです(女性/80代以上/富岡地区） 

 駐車場付き大型ショッピングモール(女性/50代/西地区） 

 ショッピングモール、裾野市は飲食店が少ない、ホームセンター、ファミリーレストラン(女

性/60代/須山地区） 

 他県や少し遠方からでも訪れたくなる大型店舗、人の流れができるような場所(女性/50代/富

岡地区） 

 駐車場、レンタカー、レンタサイクル、自転車屋さん(女性/50代/東地区） 

 総合的施設※商業メイン、スポーツ（ジム等）プール、カラオケ、ボーリング、映画館(男性

/40代/富岡地区） 

 裾野市は高層の建物がないので富士山を見れる展望スペースを作り、その中に他の市にはな

い空間を作ることにより街おこしをめざす。（智恵を出す！）(男性/60代/富岡地区） 

 裾野駅周辺に店が出来ても道路が狭く利便性が悪いので、利用出来ないと思います。(男性/60

代/富岡地区） 

 ショッピングモールとまではいかなくても、イトーヨーカドーやアピタのような衣料品、雑貨

と食品を一緒に購入できるようなお店、ベルシティでは、役に立たない。(女性/50代/深良地

区） 

 その他を選んでいませんが、一言。裾野市にはお店が少なすぎです。どの市にも大型のＳＣが

だいたいあります。駅周辺（裾野駅）のこまごました開発よりも、もっと大きいＳＣを誘致し
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た方が、若い世代の方々も集まって働く人も増えお金も人も集まるのではと思います。(女性

/40代/富岡地区） 

 電車が来るまで風よけ、冷暖房のある店舗。タクシーは、三島駅のように台数はいらない。駐

車場、駅から少し近くに。(－/40代/富岡地区） 

 岩波駅にも欲しいです。(女性/50代/富岡地区） 

 公園(女性/80代以上/西地区） 

 必要ない(男性/60代/富岡地区） 

 手芸店(女性/80 代以上/富岡地区） 

 駅前開発とかいう未だによくわからないことを始めてしまったおかげで以前駅前にあった

TSUTAYAがなくなってしまい、電車の待ち時間待ちをしたり、楽しみに寄っていた高校生など

の若者やら子育て家庭などが駅前に気軽に立ち寄る場所を失ってしまい可哀想でした。見事

に活気がなくなりました。無念です！自分も身近で唯一楽しみだったものを奪われた気持ち

です。本当にさみしいだけの駅前です。あと、花ぐらい沢山植えたり飾ったりして町の顏とも

呼べる玄関口を華やかに明るく美しくして下さい！TSUTAYAをとまでは言いませんが、お金を

たくさん使わなくてはならない所ではなく、そうでなくとも気軽に誰でも立ち寄れる場所が

必要です。本数の少ない電車待ちは大変です！駅前商店街も結局さびれたようで貧相です。と

にかく花を植えて下さい。造花でもいいです！三島市などを参考にして下さい！！(－/40 代

/富岡地区） 

 若年層が遊べるような場所(カラオケチェーン店など)があってもいいのかなと思います。私

自身が車を運転せず自転車で行動しているのですが駅周辺に何も遊ぶ所が無いことが気にな

っています。バスの本数が少ないこともあり平日の気晴らしが難しいです。車が無くても駅付

近にいけば楽しめるようになると嬉しいです。(女性/30代/西地区） 

 大型ショッピングモール(男性/50代/西地区） 

 1 から 10 を含めた大型複合商業施設（周囲の市町の人が来たくなる施設）が必要です。これ

までの個別店舗街の整備といった発想ではなく、その施設に行けば、一度で買い物や用事が済

む利便性と集客性（活性力）を備えた、ワクワクするような複合商業施設が裾野市の活性化に

は必要と考えます。この大型複合商業施設構想では、この施設へのアクセス性を考え道路網の

整備、大駐車場の完備などが必要となり、更には裾野駅舎も含めて、その複合商業施設に取り

込んで、市外からの集客性向上や流通・交通の利便性・アクセス性向上を鉄道と道路網整備の

両面で相乗効果を出します。今まで多大なお金と時間をかけて進めてきた裾野駅周辺整備計

画を大きく見直す必要性も出てくると思います。これまでの裾野市の整備計画は「時代」にと

り残され、時代遅れとなります。仮に裾野市が民間企業であるならば、企業として成り立って

行かないのではと思います。これまでのように裾野駅舎は JRのものといった、セクショナリ

ズムな発想ではなく、 既存のものも取り込み、融合、複合化して「未来に羽ばたける街づく

り」のコンセプトの基、発想を転換し、斬新・奇抜・迅速をモットーに市民が「アット驚くよ

うな」または「ワクワクするような」活きた市政を展開していただきたい。これが裾野市を活

性化し、市民生活を豊かにする一つの方法と考えます。(男性/70代/西地区） 

 ショッピングモール(女性/60代/東地区） 

 DVDなどのレンタルが出来るお店(女性/40代/深良地区） 

 裾野市の良さを発信できる店舗(観光案内所やすそのんのグッズ販売など)(女性/40 代/西地
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区） 

 居酒屋チェーン(男性/40代/富岡地区） 

 居酒屋(男性/30 代/西地区） 

 郵便局(男性/20 代/西地区） 

 大型ショッピングモール コストコ(男性/30代/西地区） 

 ショッピングモール(男性/40代/西地区） 

 ららぽーとやイオンモールなどの大型商業施設(男性/50代/富岡地区） 

 

（３）裾野駅周辺にほしい施設 

「高速バス発着所」の割合が 31.2％と最も高く、次いで「時間貸し駐車場」の割合が 28.5％、

「イベント広場」の割合が 16.2％となっています。 

性別にみると、女性に比べ、男性で「イベント広場」の割合が 11.3 ポイント高くなっていま

す。 

年代別にみると、他に比べ、20代、30代、50代で「高速バス発着所」の割合がそれぞれ 42.5％、

38.5％、38.4％と高くなっています。 

家族形成期別にみると、他に比べ、就学前家族、就学中家族で「高速バス発着所」の割合が 39.5％、

38.0％と高くなっています。 

居住地区別にみると、他に比べ、東地区で「高速バス発着所」の割合が 46.4％、富岡地区で「時

間貸し駐車場」の割合が 36.4％と高くなっています。 

居住年数別にみると、他に比べ、５～10年未満で「高速バス発着所」の割合が、20～30年未満

で「時間貸し駐車場」の割合が、10～20年未満で「高速バス発着所」の割合が高くなっています。 

Ｑ28 裾野駅周辺にあったら利用したいと思う施設は、どのようなものですか。（１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

回答者数 =

　 586 28.5 0.7 31.2 16.2 6.1 8.4 8.9

0% 20% 40% 60% 80% 100%

時間貸し駐車場 月極駐車場 高速バス発着所 イベント広場

観光案内所 その他 無回答
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【クロス集計】 

Ｑ28 裾野駅周辺にあったら利用したいと思う施設は、どのようなものですか。（１つに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

性別

　　　男性 264

　　　女性 291

年代別

　　　20代 40

　　　30代 65

　　　40代 95

　　　50代 86

　　　60代 109

　　　70代 122

　　　80代以上 57

家族形成期別

　　　就学前家族 190

　　　就学中家族 92

　　　就学後家族 273

居住地別

　　　東地区 151

　　　西地区 171

　　　深良地区 65

　　　富岡地区 154

　　　須山地区 32

居住年数別

　　　５年未満 44

　　　５～10年未満 53

　　　10～20年未満 82

　　　20～30年未満 84

　　　30年以上 313

世帯状況別

　　１人暮らし 61

　　夫婦のみ 149

　　親と子（２世代） 285

　　祖父母と親と子 44

　　その他 31

回答者数

（件）

24.6

33.0

27.5

27.7

22.1

32.6

34.9

30.3

19.3

26.8

26.1

31.9

21.9

28.1

27.7

36.4

28.1

22.7

22.6

23.2

36.9

29.7

34.4

23.5

29.8

27.3

32.3

1.0

2.5

1.2

3.5

0.5

1.1

0.7

0.6

0.6

3.1

2.3

1.0

3.3

0.7

0.4

30.3

34.0

42.5

38.5

36.8

38.4

29.4

24.6

15.8

39.5

38.0

24.9

46.4

33.3

27.7

19.5

18.8

36.4

41.5

39.0

36.9

25.9

32.8

32.2

31.2

34.1

25.8

22.3

11.0

17.5

16.9

16.8

15.1

11.9

18.9

19.3

14.7

17.4

17.2

11.3

20.5

13.8

17.5

18.8

18.2

17.0

9.8

13.1

18.5

4.9

20.1

15.8

25.0

9.7

6.1

5.5

3.1

4.2

2.3

5.5

9.0

17.5

4.7

2.2

7.7

6.0

7.0

7.7

4.5

6.3

4.5

3.7

4.8

8.3

11.5

7.4

4.6

2.3

9.7

10.6

6.5

10.0

12.3

13.7

7.0

10.1

4.1

3.5

10.0

13.0

5.1

6.0

4.1

7.7

15.6

12.5

13.6

13.2

11.0

4.8

7.3

3.3

7.4

10.5

9.1

6.5

6.1

8.9

1.5

6.3

3.5

8.3

13.1

21.1

3.7

3.3

12.1

7.9

6.4

15.4

5.8

12.5

2.3

5.7

13.4

3.6

9.3

9.8

8.7

7.7

2.3

16.1

0% 20% 40% 60% 80% 100%

時間貸し駐車場 月極駐車場 高速バス発着所 イベント広場 観光案内所 その他 無回答




